

**BALANCE DE SITUACION A 31 DICIEMBRE 2020**  
**S.C.A. OLIVARERA NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN**

<b>ACTIVO</b>	<b>31/12/2020</b>	<b>31/12/2019</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>1.904.408,45</b>	<b>1.403.388,80</b>
Inmovilizado intangible.	225,00	225,00
Inmovilizado material.	1.715.410,06	1.217.847,49
Inversiones financieras a largo plazo.	188.033,46	185.316,31
Activos por impuesto diferido	739,93	0,00
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>9.584.998,12</b>	<b>10.135.009,45</b>
Existencias.	449.748,46	363.145,98
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	231.422,63	121.804,97
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	3.557,64	192,69
Inversiones financieras a corto plazo.	8.269.288,47	9.269.288,47
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	630.980,92	380.577,34
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>11.489.406,57</b>	<b>11.538.398,25</b>
<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>31/12/2020</b>	<b>31/12/2019</b>
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>503.991,78</b>	<b>523.893,72</b>
Fondos propios.	429.292,69	426.349,93
Capital.	310.609,81	306.453,40
Reservas.	124.298,49	113.603,97
Resultado del ejercicio.	-5.615,61	6.292,56
Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	74.699,09	97.543,79
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>139.270,92</b>	<b>144.169,68</b>
Fondo de formación y sostenibilidad.	6.018,07	5.695,76
Deudas a largo plazo	187,62	187,62
Deudas con empresas del grupo y asociadas.	136.067,37	138.750,14
Pasivos por impuesto diferido.	-3.002,14	-463,84
<b>PASIVO CORRIENTE</b>	<b>10.846.143,87</b>	<b>10.870.334,85</b>
Deudas a corto plazo.	10.649.224,83	10.687.945,72
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	196.919,04	182.389,13
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>11.489.406,57</b>	<b>11.538.398,25</b>

**CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS 2020**  
**S.C.A. OLIVARERA NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN**

<b>CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS</b>	<b>31/12/2020</b>	<b>31/12/2019</b>
1. Importe neto de la cifra de negocios.	2.795.546,30	4.079.445,84
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	46.116,95	37.189,03
4. Aprovisionamientos.	-2.297.710,89	-3.527.461,15
6. Gastos de personal.	-212.658,68	-214.318,64
7. Otros gastos de explotación.	-224.166,16	-230.955,20
8. Amortización del inmovilizado.	-154.144,11	-157.906,00
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	25.383,00	25.383,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	1.611,57	0,00
12. Dotación al Fondo de Formación y Sostenibilidad.	-322,31	-345,75
13. Otros resultados	11.855,74	-5.739,57
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>	<b>-8.488,59</b>	<b>5.291,56</b>
14. Ingresos financieros.	14.421,30	54.131,07
15. Gastos financieros.	-12.288,25	-52.507,73
<b>RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)</b>	<b>2.133,05</b>	<b>1.623,34</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	<b>-6.355,54</b>	<b>6.914,90</b>
20. Impuestos sobre beneficios.	739,93	-622,34
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO DE OP. CONTINUADAS (A.3+20)</b>	<b>-5.615,61</b>	<b>6.292,56</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4 + 21)</b>	<b>-5.615,61</b>	<b>6.292,56</b>